



ПРОГРАМА
проведення акредитаційної експертизи
з використанням технічних засобів відеозв'язку
у Національній академії України імені П.І.Чайковського
ОНП «Культурологія: музична культурологія»
за спеціальністю «034 Культурологія» другого (магістерського) рівня
вищої освіти (ID у ЄДБО43475)
відповідно до наказу Національного агентства із забезпечення
якості вищої освіти від 3 лютого 2025 року № 152-Е
за справою № 209/АС-25
у період з 17.02.2025 до 19.02.2025 р.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма акредитаційної експертизи фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО забезпечує дотримання програми візиту і проведення зустрічей із застосуванням технічних засобів відеозв'язку.

2.2. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.3. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку, для кожної зустрічі, у погоджений час.

2.4. У розкладі акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.5. У розкладі акредитаційної експертизи з використанням технічних засобів відеозв'язку передбачається відкрита зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і дистанційний доступ до проведення такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно, із використанням технічних засобів відеозв'язку за допомогою платформи ZOOM, стосовно програми, що реалізується за адресою м. Київ, 01001, вулиця Архітектора Городецького, 1-3/11 (ОНП «Культурологія: музична культурологія» за спеціальністю «034 Культурологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти).

2.9. Експертам та іншим залученим особам під час проведення акредитаційної експертизи дотримуватись правил цивільного захисту під час оголошення повітряних тривог і діяти відповідно до рекомендацій уповноважених органів влади при виникненні інших ймовірних небезпек, спричинених військовою агресією росії.

2.10. У разі виникнення можливих надзвичайних ситуацій узгоджуються дії з гарантом освітньої програми. У такому випадку усі зміни часу зустрічей фіксуються в оновленій програмі візиту та підвантажуються до звіту про результати експертизи.

3. Розклад роботи експертної групи
для проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі
ОНП «Культурологія: музична культурологія»
за спеціальністю «034 Культурологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти (ID у ЄДБО 43475)
у Національній академії України імені П.І.Чайковського
у період з 17.02.2025 до 19.02.2025 р.

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 –17.02.2025 р.		
09:00–9:20	Перевірка та налаштування технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич
9:20 – 9:50	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич Гарант ОП – Кривошея Тетяна Олександрівна
9:50– 10:00	Підведення підсумків організаційної зустрічі та підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
10:00-10:40	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич Ректор Тимошенко Максим Олегович , доктор філософії, професор Проректор з навчальної роботи Боднарчук Віктор Олексійович , доктор мистецтвознавства, професор

		<p>Проректор з виховної, творчої роботи та міжнародних зв'язків МИМРИК Михайло Романович, кандидат мистецтвознавства, професор, народний артист України</p> <p>Проректор з наукової роботи СКОРИК Адріана Ярославівна, доктор мистецтвознавства, професор, Заслужений діяч мистецтв України, Член Національної спілки журналістів України</p> <p>Проректор з інформаційної роботи та зв'язків з громадськістю ЧЕРНЕЦЬ Василь Гнатович, доктор філософії, професор, Заслужений працівник освіти України, лауреат Державної премії України в галузі науки і техніки</p> <p>Гарант ОП – Кривошея Тетяна Олександрівна</p>
10:40– 10:50	Підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
10:50-11:30	Зустріч 2 з авторами відомостей про самооцінювання	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Данііл Костянтинівч</p> <p>Автори відомостей про самооцінювання: Кривошея Тетяна Олександрівна – гарант ОП, доктор культурології, доцент, в.о. завідувача кафедри теорії та історії культури</p> <p>Бабушка Лариса Дмитрівна – доктор культурології, доцент, в.о. професора кафедри теорії та історії культури</p> <p>Вишинський Віталій Володимирович – кандидат мистецтвознавства, в.о. доцента кафедри теорії та історії культури</p> <p>Гадецька Ганна Миколаївна – кандидат мистецтвознавства, в.о. доцента кафедри теорії та історії культури</p>

		<p>Северінова Марина Юріївна – доктор мистецтвознавства, доцент, в.о. професора кафедри теорії та історії культури</p> <p>Тишко Сергій Віталійович – доктор мистецтвознавства, професор кафедри теорії та історії культури, член-кореспондент НАМ України</p>
11:30 – 11:40	Підведення підсумків зустрічі 2 та підготовка до зустрічі 3	
11:40–12:20	Зустріч 3 із адміністративним персоналом	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинович</p> <p>Ринденко Оксана Валеріївна – декан факультету історико-теоретичного, композиторського та іноземних студентів, кандидат мистецтвознавства, доцент</p> <p>Боднарчук Віктор Олексійович, проректор з навчальної роботи доктор мистецтвознавства, професор</p> <p>Матвєєва Альона Олексіївна – заступник начальника навчально-методичного відділу</p> <p>Гарант ОП – Кривошея Тетяна Олександрівна</p>
12:20–12:30	Підведення підсумків зустрічі 3, підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
12:30-13:10	Зустріч 4 із академічним персоналом ОП	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинович</p> <p>Науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми та викладають на цій програмі:</p>

		<p>Тишко Сергій Віталійович – доктор мистецтвознавства, професор, Член-кореспондент НАМ України (ОК 4)</p> <p>Кривошея Тетяна Олександрівна – гарант ОНП, доктор культурології, доцент (ОК 6, ОК 7, ОК 8, ОК 9, ОК 10)</p> <p>Бабушка Лариса Дмитрівна – доктор культурології, доцент (ОК 7, ОК 8)</p> <p>Вишинський Віталій Володимирович – кандидат мистецтвознавства, в. о. доцента (ОК 11, ОК 12)</p> <p>Харченко Поліна Вагифівна – кандидат мистецтвознавства, доцент (ОК 13)</p> <p>Гадецька Ганна Миколаївна – кандидат мистецтвознавства, в. о. доцента (ОК 7, ОК 8)</p> <p>Пономаренко Олена Юріївна – кандидат мистецтвознавства, доцент (ОК 14, ОК 18)</p> <p>Северинова Марина Юріївна – доктор мистецтвознавства, доцент (ОК 7)</p> <p>Сахарова Ольга Вікторівна – доктор філологічних наук, доцент (ОК 15)</p> <p>Коханик Ірина Миколаївна – кандидат мистецтвознавства, доцент (ОК 16)</p>
13:10-14:00	Обідня перерва	Члени експертної групи
14:00–14:10	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
14:10-14:50	Зустріч 4	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна

	зі здобувачами вищої освіти ОП	<p>Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич</p> <p>Здобувачі 1-го і 2-го року навчання за ОНП: Кашка Марина Андріївна (І р.н.) Волощук Тетяна Вікторівна (ІІ р.н.) Михайленко Олександра Сергіївна (ІІ р.н.) Олексін Данило Сергійович (ІІ р.н.) Воробйов Сергій Дмитрович (ІІ р.н.)</p>
14:50–15:10	Підведення підсумків зустрічі 4, підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15:10–15:50	Зустріч 5 з випускниками ОП	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич</p> <p>Самікова Неллі Едуардівна – провідна редакторка відділу концертної діяльності Національної філармонії України</p> <p>Балабуха Сергій Олексійович – аспірант кафедри теорії та історії культури НМАУ імені П.І.Чайковського, провідний редактор Відділу з реклами та зв'язків з громадськістю Національного України</p> <p>Островський Олександр Васильович – аспірант кафедри теорії та історії культури НМАУ імені П.І.Чайковського, співзасновник та автор видання «The Clauqers», лектор Національного будинку органної та камерної музики України</p> <p>Соколенко Ірена Михайлівна – викладач музично-теоретичних дисциплін КНЗ Чернігівський фаховий музичний коледж ім. Л.М. Ревуцького</p>

		<p>Міненко Катерина Петрівна – аспірант кафедри теорії та історії культури НМАУ імені П.І.Чайковського</p> <p>Кучер Ольга Анатоліївна – аспірант кафедри теорії та історії культури НМАУ імені П.І.Чайковського, менеджерка проєктів ГО Open Opera Ukraine</p>
15:50–16:00	Підведення підсумків зустрічі 5, підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
16:10-16:50	Зустріч 6 Зі стейкхолдерами (роботодавцями, керівниками баз практик, представниками академічної спільноти)	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич</p> <p>Філевська Тетяна В'ячеславівна – креативна директорка Українського Інституту</p> <p>Татаров Владислав Юрійович – начальник відділу реклами та зв'язків із громадськістю Національного будинку органної та камерної музики України</p> <p>Приходько Наталія Леонідівна – начальниця відділу концертної діяльності Національної філармонії України</p> <p>Гадецька Ганна Миколаївна – голова ГО Open Opera Ukraine, програмна директорка Kyiv Baroque Fest</p> <p>Пономаренко Олена Юріївна – артистична директорка фестивалю-конкурсу «Pompeii Music Fest» Україна-Італія у м. Помпеї (Італія)</p> <p>Панова Наталія Анатоліївна – кандидат мистецтвознавства, доцент, проректор з науково-педагогічної та наукової роботи Київської муніципальної академії музики ім. Р.М. Глієра</p>

		<p>Маслікова Ірина Ігорівна – доктор філософських наук, доцент, завідувач кафедри етики, естетики та культурології Київського національного університету імені Тараса Шевченка</p> <p>Демчук Руслана Вікторівна – доктор культурології, доцент, в.о. професора кафедри культурології Національного університету «Киево-Могилянська академія»</p>
16:50–17:00	Підведення підсумків зустрічі 6	Члени експертної групи
17:00–18:00	Робота з документами	Члени експертної групи
День 2 – 18.02.2025 р.		
09:00–9:10	Технічне налаштування роботи експертної групи. Підготовка до зустрічі 7	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич</p>
09:10–10:00	Зустріч 7 Відеоогляд матеріально-технічної бази	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич</p> <p>Гарант ОП – Кривошея Тетяна Олександрівна</p> <p>Венгерчук Владислав Михайлович – завідувач лабораторії музично-інформаційних технологій</p>
10:00–10:10	Підведення підсумків зустрічі 7, підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
10:10–10:50	Зустріч 8 із представниками сервісних структурних підрозділів	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич</p> <p>Сапіга Оксана Вікторівна – керівник навчально-методичного відділу</p>

		<p>Бондарчук Віктор Олексійович – проректор з навчальної роботи (моніторингу якості освіти)</p> <p>Шевченко Олена Василівна – головний бухгалтер</p> <p>Румянцев Богдан Олександрович – керівник відділу міжнародних зв'язків</p> <p>Тонкошкура Олег Сергійович – відповідальний секретар приймальної комісії</p> <p>Сапіга Оксана Вікторівна – керівник центру дистанційного навчання</p> <p>Кувшинова Наталія Володимирівна – практичний психолог</p> <p>Румянцев Богдан Олександрович – керівник відділу молодих вчених</p> <p>Каліберда Надія Юріївна – директор бібліотеки</p> <p>Грудницька Тетяна Миколаївна – керівник відділу кадрів</p>
10:50–11:00	Підведення підсумків зустрічі 8, підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи
11:00–11:40	Зустріч 9 з представниками студентського самоврядування	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівич</p> <p>Таран Ігор Олегович – голова студентської ради</p> <p>Румянцев Богдан Олександрович – голова Ради молодих вчених</p> <p>Чорний Олександр Станіславович – голова студентського науково-творчого товариства «Octopus»</p>

11:40–12:00	Підведення підсумків зустрічі 9, підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
12:00–12:40	Резервна зустріч	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинович особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
12:40–13:00	Підведення підсумків резервної зустрічі та підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
13:00–14:00	Обідня перерва	Члени експертної групи
14:00–14:40	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинович усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО).
14:40–15:00	Підведення підсумків відкритої зустрічі, підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
15:00–15:40	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинович Ректор Тимошенко Максим Олегович , доктор філософії, професор, Проректор з навчальної роботи

		<p>Боднарчук Віктор Олексійович, доктор мистецтвознавства, професор</p> <p>Проректор з виховної, творчої роботи та міжнародних зв'язків МИМРИК Михайло Романович, кандидат мистецтвознавства, професор, народний артист України</p> <p>Проректор з наукової роботи СКОРИК Адріана Ярославівна, доктор мистецтвознавства, професор, Заслужений діяч мистецтв України, Член Національної спілки журналістів України</p> <p>Проректор з інформаційної роботи та зв'язків з громадськістю ЧЕРНЕЦЬ Василь Гнатович, доктор філософії, професор, Заслужений працівник освіти України, лауреат Державної премії України в галузі науки і техніки</p> <p>Ринденко Оксана Валеріївна – декан факультету історико-теоретичного, композиторського та іноземних студентів, кандидат мистецтвознавства, доцент</p> <p>Гарант ОП – Кривошея Тетяна Олександрівна</p>
15:40–17:40	Робота з документами	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівч</p>
17:40-18:00	Підведення підсумків робочого дня	<p>Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинівч</p>
День 3 – 19.02.2025 р.		

09:00– 18:00	«День суджень» внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи: Морська Наталія Львівна Столярчук Наталія Миколаївна Лященко Даніїл Костянтинович
-----------------	---	---